
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Nicola Fiorentino” 
75023 Montalbano Jonico (MT) Viale dei Caduti, 26  –  Tel. 0835/691019 

E-mail: mtic82000g@istruzione.it - PEC: MTIC82000G@PEC.ISTRUZIONE.IT    Sito Web: http://www.icnfiorentino.edu.it 
Codice  Fiscale  90017300774 

Plessi di Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di Primo Grado 
Sedi di Montalbano Jonico e Craco  

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

N. 9 del 16/12/2021 
  
Oggetto: Criteri di precedenza ammissione richieste iscrizione in eccedenza. 
 
L’anno duemilaventuno addì sedici del mese di dicembre, con appositi avvisi Prot. 8699/II-05 del 
10/12/2021, si è riunito il CONSIGLIO DI ISTITUTO. 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
  Presenti Assenti 

1 MEZZAPESA CRISTALLA x  
2 BELLIFEMINE FRANCESCO x  
3 LOMBARDI ANNA x  
4 DEMITOLO MARIO x  
5 GRIECO ANNAMARIA x  
6 NESI INES ANNA IRENE  x 
7 MILIONE ROSARIA x  
8 QUINTO MARIA CARMELA x  
9 CANCELLIERE ALESSANDRO x  

10 SARUBBI  MAURIZIO x  
11 FORTUNATO TIZIANA ANTONELLA x  
12 QUINTO ANGELA x  
13 GRIECO ROSA x  
14 DE MICHELE MARINUNZIA BRUNA x  
15 ALLEMMA TERESA x  
16 PETROCELLI VINCENZO  x 
17 MARRA CATERINA ANNA x  
18 ROSANO GINETTA x  
19 CHIARADIA VINCENZA x  

TOTALE 17 2 
 
Svolge le funzioni di Segretario l’Insegnante DEMITOLO Mario. 
Dalle operazioni di voto risulta eletto Presidente del Consiglio il Signor SARUBBI Maurizio a 
maggioranza assoluta.  
Constatata la legalità dell’adunanza, il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 
deliberare sugli argomenti iscritti all’ordine del giorno. 
 

Omissis….. 



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

- Vista la C.M. AOODGOSV/Prot. 0029452 del 30/11/2021 avente ad oggetto “Iscrizioni alle 
scuole dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l’a.s. 2022/2023; 

- Visto il punto 2.3 della C.M. AOODGOSV//Prot. 0029452 del 30/11/2020 – “Iscrizioni in 
eccedenza” in base al quale “per l’ipotesi di richieste in eccedenza, la scuola definisce criteri 
di precedenza nell’ammissione, mediante delibera del Consiglio di Istituto da rendere 
pubblica con affissione all’albo, con pubblicazione sul sito web dell’Istituzione scolastica e, 
per le iscrizioni on line, in apposita sezione del modulo di iscrizione opportunamente 
personalizzato dalla scuola”; 

 
Con voti unanimi 

DELIBERA  
 di definire i criteri di precedenza nell’ammissione delle domande di iscrizione in 

eccedenza secondo il seguente ordine: 
SCUOLA  DELL’INFANZIA 
           1) Diritto di precedenza di bambini nati entro il 31 dicembre;  

                                 2) Viciniorità della residenza dell’alunno alla scuola; 
                                 3) Particolari impegni lavorativi dei genitori debitamente documentati. 

SCUOLA  PRIMARIA 
           1) Viciniorità della residenza dell’alunno alla scuola; 

                                 2) Particolari impegni lavorativi dei genitori debitamente documentati; 
                                 3) Passaggio dalle 30 alle 40 ore o viceversa; 
                                 4) Alunni provenienti dalla Scuola Primaria di questo stesso Istituto  
                                     Comprensivo hanno priorità rispetto a quelli provenienti da altri Istituti. 

SCUOLA  SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
           1) Viciniorità della residenza dell’alunno alla scuola; 

                                 2) Particolari impegni lavorativi dei genitori debitamente documentati; 
                                 3) Passaggio dalle 30 alle 36 ore o viceversa. 
 
La presente deliberazione dovrà essere resa pubblica, prima dell’acquisizione delle iscrizioni con: 
affissione all’albo on line sul sito web dell’Istituzione scolastica e, per le iscrizioni on line, in 
apposita sezione del modulo di iscrizione opportunamente personalizzato dalla scuola. 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 
interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine 
la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o 
ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Lì, 18/12/2021 
 

IL SEGRETARIO 
Firmato Ins. Mario DEMITOLO 

 

  IL PRESIDENTE 
Firmato Sig. Maurizio SARUBBI 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo della scuola in data 18/12/2021 
Montalbano Jonico, lì 18/12/2021  
 

        Firmato   Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi 
               Antonietta SARDELLA 


